
Марий Эл Республикысе 
Советский муниципальный район 

Муниципальный
общеобразовательный учреждений 

«Ронгокыдалаш 
общеобразовательный школ»

Советский муниципальный район 
Республики Марий Эл 

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Ронгинская средняя общеобразовательная 
школа»

425416, РМЭ, Советский район, 
Ронго села, Советскийурем, 8 

Тел.: (83638) 9-73-21, 
E-mail: eskaevaklara@rambler.ru

425416, РМЭ, Советский район, 
с. Ронга, ул. Советская, 8 

Тел.: (83638) 9-73-21, 
E-mail: eskaevaklara@rambler.ru

ОКПО 54677971, ОГРН 1021201250630, ИНН/КПП 1213003223/121301001
Я

ПРИКАЗ

07.10.2024 г. №57/4

«Об утверждении учебного плана и расписания занятий 
по дополнительнымплатным образовательным услугам 

в МОУ «Ронгинская средняя общеобразовательная школа»

В целях организации обучения в «Школе будущего первоклассника», «Английский язык»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план «Школы будущего первоклассника», «Английский язык» на 
2024-2025 учебный год.

Учебный план
Предмет Направленность

программы
Учитель Уровень

программы
Количеств 
о часов в 
неделю

Всего

Живое словечко Развитие речи Семенова
А.А.

дошкольный 1 17

Посчитайка Развитие
логического
мышления

Васильева
Н.Е.

дошкольный 1 17

Послушные
пальчики

Формирование
навыков
правильного
письма

Борина Е.В. дошкольный 1 17

Веселый
английский

Развитие речи Конакова 
А.Б.

дошкольный 1 17

Английский
язык

Развитие речи Конакова 
А.Б.

школьный 1 17

2. Утвердить расписание занятий:

1. Четная неделя
о «Послушные пальчики» - Борина Е.В. 
» «Живое слово» - Семенова А.А.

mailto:eskaevaklara@rambler.ru
mailto:eskaevaklara@rambler.ru


2. Нечетная неделя
® «Посчитай-ка» - Васильева Н.Е. 
о «Веселый английский» - Конакова А.Б.

3. Среда каждой недели 5 урок-английский язык

3. Утвердить годовой календарный график и график учебного дня:

Продолжительность обучения: 17 недель 
Начало занятий -  7 октября 2024 
Окончание учебного года: 31.05.2025

Г рафик учебного дня
Занятия начинаются в 15.40. в среду
Продолжительность занятий -  35 минут.

С приказом ознакомлен. 
Борина Е.В.
Василева Н.Е.
Конакова А.Б.
Семёнова А.А.

Расписание звонков:
15.40-16.15
16.25.-17.00.

Директор школы:/
I

Шабалина Н.М.


		2025-02-19T17:39:07+0300
	Шабалина Надежда Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




